
COPIA

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA TECNICA  Numero 255  del 05-07-2023

Oggetto: INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DL E SICUREZZA DELLE 
OPERE DI "RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO 
BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO 
VIABILE -  I° STRALCIO" - LIQUIDAZIONE ACCONTO ALLA SOC. 
INARCH ENGINEERING S.R.L. DI LENDINARA (RO) -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione nota 
di aggiornamento del DUP 2023/2025.” 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione del 
bilancio unico di previsione 2023/2025.”
Richiamata la delibera di G.C. N. 49 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario 2023”.
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia; 
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva;
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi. 

Premesso che con decreto dirigenziale del 08/09/2021 di assegnazione, ai sensi del comma 139-bis 
dell’articolo 1 della legge n. 145 del 2018, del contributo di € 800.000, per cui il Comune di 
Ceneselli interessato per l’intervento di realizzazione del 1° stralcio dei lavori di “Ricostruzione 
della sede stradale di Via Cavo Bentivoglio Ovest per la messa in sicurezza del piano viabile” (CUP 
C19J18000040001);

DATO ATTO che il finanziamento di cui all’art.1 comma 139 legge 145/2018 è successivamente 
transitato tra gli interventi finanziati dal PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE 4 - 
INVESTIMENTO 2.2,  e che conseguentemente il Progetto dell’opera dovrà tenere conto degli 
aspetti legati alla mitigazione ambientale ed in particolare relativamente all’obiettivo di “non 
arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali” ;

VISTO che con Determina RdS n. 325 del 02/09/2022 è stato affidato l’incarico professionale 
esterno per la redazione della progettazione esecutiva, D.L., Responsabile Sicurezza in fase di 

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



progettazione ed Esecuzione dei lavori di “Ricostruzione della sede stradale di Via Cavo 
Bentivoglio Ovest per la messa in sicurezza del piano viabile – I° stralcio” (CUP 
C19J18000040001) alla Società INARCH ENGINEERING S.r.l. di Lendinara (RO), nella persona 
dell’Ing. ZANGROSSI RENATO 

VISTO che il servizio di progettazione di cui sopra rientra nell’ambito dell’intervento afferente agli 
investimenti pubblici finanziati con le risorse previste dal PNRR M2 C4 2.2;

Vista la Delibera G.C. n 35 del 20/04/2023, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo 
relativo ai «LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO 
BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE - CUP 
C19J18000040001» del valore complessivo di euro 800.000,000, i cui elaborati sono conservati 
agli atti degli uffici dell’Area Tecnica;

Vista la fattura n. 3/PA del 23/06/2023, presentata Dalla Società INARCH ENGINEERING S.r.l. di 
Lendinara (RO), dell’importo di € 19.032,00 (comprensiva dei contributi cassa TC04 e dell’IVA) – 
relativa al primo acconto per le prestazioni professionali regolarmente svolte;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di provvedere alla liquidazione e pagamento della citata fattura 
n. 3/PA del 23/06/2023, dando atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la Determinazione 
RdS 325del 02/09/2022 mediante imputazione al Cap. 2890;

Considerato che per il presente appalto di servizi sono attribuiti i seguenti codici:
CIG ZA63AD128A – CUP (lavori) C19J18000040001;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
1. di provvedere alla liquidazione della fattura n. n. 3/PA del 23/06/2023, presentata Dalla Società 

INARCH ENGINEERING S.r.l. di Lendinara (RO), dell’importo di € 19.032,00 (comprensiva 
dei contributi cassa TC04 e dell’IVA) , relativa al primo acconto per le prestazioni professionali 
regolarmente svolte di progettazione definitiva/esecutiva dei «LAVORI DI RICOSTRUZIONE 
DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DEL PIANO VIABILE - CUP C19J18000040001»; 

2. Di pagare la somma di € 19.032,00 alla Società INARCH ENGINEERING S.r.l. di Lendinara 
(RO), per competenze per l’incarico di redazione della progettazione definitiva/esecutiva dei 
«LAVORI DI RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO 
BENTIVOGLIO OVEST PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE - CUP 
C19J18000040001»; 

3. Di pagare all’Erario dello Stato la somma di € 3.432,00 (imposta) di cui alla fattura sopra 
individuata secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 190/2014; 

4. di imputare la complessiva spesa di Euro  sui fondi del Bilancio in corso come segue:

CAPITOLO ANNO DI 
IMPUTAZIONE

IMPORTO ANNO DI 
PAGAMENTO

IMPORTO CONTROLLO 
DI CASSA

2890 2022 44.222,06 2023 19.032,00 si

5. di dare atto che il presente appalto di servizi è contraddistinto dai seguenti codici: CIG 
ZA63AD128A – CUP (lavori) C19J18000040001

6. di attestare che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento;

7. di dare atto che la somma di € 19.032,00 relativa all’incarico professionale rientra nel quadro 
economico di progetto e che l’opera è finanziata con le risorse previste dal PNRR M2C4 2.2 – 
Next Generation EU;

8. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza.



9. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MANFREDI STEFANO



Oggetto: INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DL E SICUREZZA DELLE OPERE DI 
"RICOSTRUZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA CAVO BENTIVOGLIO OVEST PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE -  I° STRALCIO" - LIQUIDAZIONE ACCONTO 
ALLA SOC. INARCH ENGINEERING S.R.L. DI LENDINARA (RO) -

Responsabile del procedimento 

Ceneselli 05-07-2023 F.to MANFREDI STEFANO

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    19.032,00

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

Il responsabile: 
F.to Fogagnolo Alessandra

Parere di regolarità contabile 

Ceneselli, 05-07-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura finanzia

Ceneselli, 05-07-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n. 438 dell’Albo Pretorio on-line in data 10-07-2023 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale
  Bernini Silvia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato: 
MANFREDI STEFANO


